
MD SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

A 

RESOLUCIÓN No. Q.IMV.2011. 
0662 

ECON. FRANCISCO VIZCAINO ZURITA 
INTENDENTE DE MERCADO DE VALORES DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE la compañía MERCHANTVALORES CASA DE VALORES S.A., 

solicita la aprobación del aumento de capital y reforma del estatuto, en los 
términos constantes en la escritura pública otorgada el primero de diciembre de 
dos mil diez en la Notaría Vigésimo Cuarta del Distrito Metropolitano de Quito; 

QUE los Departamentos de Autorización y Registro y Jurídico de esta 

Intendencia, mediante Informe No. SC.IMV.AR.DIMV.2011.034.038 de 10 de 
febrero de 2011, emiten pronunciamiento favorable, para la presente 

aprobación; 

En ejercicio de las atribuciones conferidas mediante Resolución No. 
ADM.2009.003 de 01 de abril de 2009 y Resolución No. SC-IAF-DRH-G-2010- 
0365 de 25 de agosto de 2010; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital y la reforma del 
estatuto de la compañía MERCHANTVALORES CASA DE VALORES S.A., en los 

términos constantes en la escritura pública referida en el primer considerando 
de esta Resolución; y, disponer que un extracto de la misma se publique, por 
una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el Distrito 
Metropolitano de Quito. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios Vigésimo Cuarto y Primero 
del Distrito Metropolitano de Quito, tomen nota al margen de la matriz de la 
escritura pública que se aprueba y de la de constitución, en su orden, del 
contenido de la presente Resolución; y sienten en las copias las razones 
respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del Distrito 

Metropolitano de Quito, inscriba la escritura pública y esta Resolución; tome 

nota de tal inscripción al margen de la constitución y siente las razones 
respectivas, del cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registro de Mercado de Valores tome 
nota del contenido de esta Resolución, al margen de la inscripción de la 
compañía MERCHANTVALORES CASA DE VALORES S.A.



SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que se notifique con esta Resolución, a la 

compañía MERCHANTVALORES CASA DE VALORES S.A., a través de su 

representante legal. 

Una vez que se de cumplimiento a lo dispuesto en la presente resolución, 

remítase a este Despacho copia certificada de la escritura pública respectiva. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, | 1 FEB. ¿01 

   FRANCISCO VIZCAINO A 

y 

FR AN SUPERINTEXNDENCIA.DE COMPAÑÍAS 
sel de 

lao Lura ES cts de a 1 5:58 is ata 
. O cono 

a 

cos tá pes 
a E) JE ai e sor Pm... 

De. one nena de ta compania . "Herhaa Í
 ¿2 

   
“Ay TORIZÁCION Y REGISTRO COM 

DEL MERCADO DE VALORES ;


